TERMO DE EXONERAÇÃO DE FIANÇA

[bookmark: Texto1]São Paulo,      

AO
ITAÚ UNIBANCO S/A
Processamento Ativas Fiança
Rua Santa Virginia, 299 | Bloco B | Térreo
CEP 03084-902
São Paulo – SP

Ref.: Termo de Exoneração de Carta de Fiança

Tem a presente a finalidade de informar-lhes que em virtude de V.Sas. terem prestado fiança a (Nome Empresa Credora), através da CARTA DE FIANÇA Nº (Informar nº Contrato FIANÇA) e seu aditivo, no valor de R$ Valor Da Carta (Valor Nominal da Carta de Fiança), firmada em (Data de Abertura), declaramos haverem sido liquidadas todas as obrigações contraídas e garantidas pela mencionada fiança, ficando V. Sas. bem como a AFIANÇADA, totalmente desobrigados quanto a tais obrigações.

Portanto, declaramos em caráter irrevogável para todos os efeitos legais, que nada mais temos a reclamar com relação à aludida CARTA DE FIANÇA bem como seu Aditamento, razão pela qual reconhecemos a extinção de sua validade jurídica.

Atenciosamente,

________________________________________________________
CREDOR / BENEFICIÁRIO DA FIANÇA

OBS:  documento deverá ser elaborado em papel timbrado da empresa; reconhecer firmas em cartório; anexar Ata/Estatutos e/ou  Procuração outorgando poderes aos signatários.

Corporativo | Interno